MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 3, DE 21 DE JANEIRO DE 2026

Designa a servidora MÁRCIA COSSETIN, Professora do Magistério
Superior, para exercer o cargo de Vice-coordenadora do curso de
Licenciatura Intercultural Indígena - no território Yvy Mbyte,
ofertado pelo Programa Nacional de Fomento à Equidade na
Formação de Professores da Educação Básica no âmbito da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 16
de junho de 2023, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria nº 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora MÁRCIA COSSETIN, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1065224, para exercer o cargo de Vice-coordenadora do curso de
Licenciatura Intercultural Indígena - no território Yvy Mbyte, ofertado pelo Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de Professores da
Educação Básica no âmbito da Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

Portaria nº 3/2026/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 13, de 21 de Janeiro de 2026.